hors le segment ElecLink, les activités d’Eurotunnel et d’Europorte

sont en progression de 52 millions d’euros. À 604 millions d’euros, le
résultat opérationnel courant de 2024 est en baisse de 142 millions
d’euros par rapport à 2023. Après prise en compte des frais financiers
nets (y compris les autres produits et charges financiers) en baisse de
25 millions d’euros, grâce à l’impact du ralentissement de l’inflation
sur le coût de l’indexation des tranches A de la dette d’Eurotunnel, le
résultat avant impôts du Groupe pour 2024 est un profit de 304 millions
d’euros à comparer à un profit de 420 millions d’euros en 2023, soit une
diminution de 116 millions d’euros.

Après prise en compte d’un produit d’impôt net de 13 millions d’euros
(par rapport à une charge d’impôt nette de 88 millions d’euros en 2023,
évolution due au résultat d’ElecLink et aux impôts différés), le résultat
net consolidé du Groupe de l’exercice 2024 est un profit de 317 millions
d’euros, par rapport au profit de 332 millions d’euros (retraité) en 2023,
soit une détérioration de 15 millions d’euros.

Amélioration / (Détérioration) du résultat
(en millions d’euros) 2024

2023
recalculé*

Variation
2023 publiéM€ %

Taux de change €/£ 1,184 1,184 1,153
Eurotunnel 1 166 1 136 30 + 3 % 1 121

ElecLink 280 558 (278) - 50 % 558

Europorte 168 150 18 + 12 % 150

Chiffre d’affaires 1 614 1 844 (230) - 12 % 1 829

Eurotunnel (524) (543) 19 + 3 % (539)

ElecLink (121) (190) 69 + 36 % (190)

Europorte (136) (121) (15) - 12 % (121)

Charges d’exploitation (781) (854) 73 + 9 % (850)

EBITDA courant 833 990 (157) - 16 % 979

Amortissements (229) (244) 15 + 6 % (244)

Résultat opérationnel courant 604 746 (142) - 19 % 735

Autres charges opérationnelles nettes et quote-part de
résultat net des sociétés mises en équivalence (6) (7) 1 (7)

Résultat opérationnel (EBIT) 598 739 (141) - 19 % 728

Coût de l’endettement financier net (253) (325) 72 + 22 % (320)

Autres (charges)/produits financiers nets (41) 6 (47) 6

Résultat avant impôts : profit 304 420 (116) 414

Impôts sur les bénéfices 13 (88) 101 (88)

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ : PROFIT 317 332 (15) - 5% 326
EBITDA courant / chiffre d’affaires 51,6 % 53,7 % - 2,1 pts 53,5 %
*	 Recalculé au taux de change du compte de résultat 2024 de 1 £ = 1,184 €.
	 Résultat opérationnel courant avant dotation aux amortissements.

GETLINK – BROCHURE DE CONVOCATION 2025 39

Exposé sommaire

Résumé du bilan consolidé du Groupe au 31 décembre 2024 et au 31 décembre 2023

(en millions d’euros) 31 décembre 2024 31 décembre 2023
Taux de change €/£ 1,206 1,151
Actifs immobilisés 6 649 6 650

Autres actifs non courants 629 578

Total des actifs non courants 7 278 7 228

Clients et comptes rattachés 124 113

Autres actifs courants* 135 124